
 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 017/2021 

 

Dispõe sobre aprovação da Adesão e do Plano de 

Ação referente ao Incentivo Atendimento 

Emergencial para Crianças, Adolescentes 

ameaçados de morte e suas famílias no Sistema 

Único de Assistência Social – SUAS, Deliberação 

018/2021 – CEDCA/PR 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do município 

de Irati-PR, no uso de suas atribuições e com base nas deliberações da reunião plenária 

do CMDCA realizada na data de 10 de junho de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a Adesão e o Plano de Ação referente ao Incentivo Atendimento 

Emergencial para Crianças, Adolescentes ameaçados de morte e suas famílias no 

Sistema Único de Assistência Social – SUAS, conforme Deliberação 018/2021, do 

CEDCA PR. 

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. 

 

Irati, 18 de outubro de 2021. 

 

 

Denis Cezar Musial 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IRATI 

Rua Coronel Pires, nº 826, Centro 

Fone: (42) 3907-3151 

E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com  

84.500-000 – Irati – PR 

 

 

mailto:casadosconselhosiratipr@gmail.com

